
OBE   OBEC Moravské Knínice,  IČ 00488216     

                    Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

Zápis 
z 15. zasedání Zastupitelstva obce Moravské Knínice  

konaného dne 25.11.2019 
 

Přítomni: Jiří Hanák, Jiří Helan, Pavel Kaláb, Ing. Stanislav Krčma, Ing. Jana Zemanová, Ph.D. a 
Ing. et Ing. Magdalena Langrová, MVDr. Ivana Koláčková, Ph.D. 
 
Jednání zastupitelstva obce zahájil starosta obce v 19 hodin. Přivítal přítomné členy 
zastupitelstva obce. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno písemnými pozvánkami, 
zveřejněním na úřední desce u OÚ a elektronické úřední desce dne 18. 11. 2019 a 
v infokanále místní kabelové televize. 
Při zahájení jednání bylo přítomno 7 členů a ZO je tedy usnášení schopné. 
 

Zápis ze 14. zasedání ZO ověřili: Ing. et Ing. Magdalena Langerová a Ing. Stanislav Krčma 
 

Bez připomínek. 
 

Program jednání: 
1. Schválení programu jednání 
2. Volba zapisovatele 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Hlavní body jednání 

4.1. Žádost o individuelní dotaci MS Sychrov 
4.2. OZV o místním poplatku ze psů, z veřejného prostranství, povolení vjezdu 
4.3. Smlouva o směně pozemku obec - sokol  
4.4. Smlouva o výpůjčce obec - skaut 
4.5. RO 10/2019 

5. Informace starosty obce 
6. Diskuze – různé 
7. Závěr 
 

K bodu č. 1 – Schválení programu jednání 
Starosta obce navrhl z důvodu pozdního dodání podkladů a připomínek k bodu 4.4 Smlouva 
o výpůjčce obec – skaut, jej vyřadit z jednání a nahradit ho novým bodem pod stejným číslem 
4.4  Příloha č. 1 a příloha č. 2 ke smlouvě č. S/200515/31300036/07 s firmou AVE. Původní 
bod bude projednán na příštím zastupitelstvu. 
 

Upravený program jednání: 
1. Schválení programu jednání 
2. Volba zapisovatele 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Hlavní body jednání 

4.1. Žádost o individuelní dotaci MS Sychrov 
4.2. OZV o místním poplatku ze psů, z veřejného prostranství, povolení vjezdu 
4.3. Smlouva o směně pozemku obec- sokol  
4.4. Příloha č. 1 a příloha č. 2 ke smlouvě č. S/200515/31300036/07 s firmou AVE  



Stránka 2 z 5 

4.5. RO 10/2019 
5. Informace starosty obce 
6. Diskuze – různé 
7. Závěr 
Návrh usnesení: 
č. 173/15/19 – Zastupitelstvo obce schvaluje upravený program jednání 15. zasedání  ZO 
Hlasování: 

pro 7 proti 0 zdrželo se 0 

Program jednání byl schválen. 
 
K bodu č. 2 – Volba zapisovatele 
Jako zapisovatel byl navržen Pavel Kaláb 
Nebylo jiných návrhů ani připomínek 
Návrh usnesení: 
č. 174/15/19 – Zastupitelstvo obce schvaluje jako zapisovatele Pavla Kalába. 
Hlasování: 

pro 7 proti 0 zdrželo se 0 

Zapisovatel byl schválena. 
 
K bodu č. 3 – Volba ověřovatelů zápisu 
Jako ověřovatelé byli navržení: Ing. Jana Zemanová Ph.D a Ing. Stanislav Krčma 
Nebyly jiné návrhy ani připomínky. 
Návrh usnesení: 
č. 175/15/19 – Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu z 15. zasedání Ing. Janu 
Zemanovou Ph.D. a Ing Stanislava Krčmu 
Hlasování: 

pro 7 proti 0 zdrželo se 0 

Ověřovatelé zápisu byli schváleni 
 
K bodu č. 4 – Hlavní body jednání 
 
4.1. Žádost o individuální dotaci MS Sychrov 
Důvodová zpráva: MS Sychrov předložilo žádost na poskytnutí individuální dotace ve výši 
100.000 Kč, na pokrytí části nákladů na výstavbu nového sociálního zázemí na myslivecké 
chatě. Celková cena díla je 199.217 Kč. MS Sychrov svou činností nemalou měrou přispívá ke 
zviditelnění a propagaci obce v oblasti lesa a péče o zvěř. V dnešní době, kdy nás trápí sucho 
a kůrovcová kalamita, bude nutno zabezpečit výsadbu nových lesních porostů a starost o ně 
ve větší míře než doposud. V tomto směru bude nutná pomoc od členů MS.  
Rozprava: Ing. Langerová informovala o projednání žádosti na 9. zasedání FV a o 
doporučujícím usnesení. Dotace bude poskytnuta ve výši cca 50 % oprávněných nákladů. 
Vyúčtování poskytnuté dotace proběhne do 31.01.2020.  
Návrh usnesení: 
č. 176/15/19 -  Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje v rámci přidělení 
individuální dotace na rok 2019 Smlouvu č. 11/2019 o poskytnutí individuální, účelové 
dotace z rozpočtu obce s příjemcem Myslivecký spolek Sychrov Moravské Knínice, IČO: 
65265009.  Dotace byla schválena ve výši 100.000 Kč, viz příloha č. 1. - smlouva o 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce Moravské Knínice. 



Stránka 3 z 5 

Hlasování: 

pro 7 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 176/15/19  bylo schváleno. 
 
4.2. OZV o místním poplatku ze psů, z veřejného prostranství, povolení vjezdu 
Důvodová zpráva: Dle novely zákona č. 565/1990 Sb., z 15.10.2019, dochází ke změnám 
zákona o místních poplatcích. Tato skutečnost se pak promítá do nutnosti úprav stávajících 
obecně závazných vyhlášek o místních poplatcích, s účinností od 01.01.2020. 
Rozprava:  
Starosta - o platných vyhláškách bude informace v obecním zpravodaji.  
Místostarosta - je nutné povolení vjezdu při např. odvozu dřeva.  
Pavel Kaláb - navrhuje doplnit do OZV č. 3/2019 čl. 3, komunikaci na p. č. 4624 a navazující 
polní cesta do Jinačovic.  
Jana Zemanová upozornila na aktualizaci údajů ve vyhláškách.  
Návrh usnesení: 
č. 177/15/19 -  Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 
č. 2/2019,  o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, viz příloha č. 2. - OZV 
2/2019. 
Hlasování: 

pro 7 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 177/15/19  bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
č. 178/15/19 -  Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 
č. 3/2019, o místním poplatku za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných 
míst a částí obce, viz přílohy č. 3. - OZV 3/2019. 
Hlasování: 

pro 7 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 178/15/19  bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
č. 179/15/19 -  Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 
č. 4/2019, o místním poplatku ze psů, viz přílohy č. 4. - OZV 4/2019. 
Hlasování:  

pro 7 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 179/15/19  bylo schváleno. 
 
4.3. Smlouva o směně pozemku obec - sokol 
Důvodová zpráva:  
1. Zastupitelstvo obce M. K. na svém 33 zasedání 28. 5. 2018 schválilo usnesením č. 
493/33/18 vyhlášení záměru směny pozemků s TJ SOKOL Moravské Knínice. 
2. TJ SOKOL Moravské Knínice je vlastníkem pozemku parcela č. 264 o výměře 2124 m2 – 
druh pozemku ostatní plocha, způsob využití sportoviště a rekreační plocha.  Pozemek 
parcela č. 264 je zapsán u KÚ pro Jihomoravský kraj, na LV č. 426. Na větší části tohoto 
pozemku jsou antukové tenisové kurty. Na menší části pozemku je umístěno obecní dětské 
hřiště.  



Stránka 4 z 5 

Geometrickým plánem č. 752 – 162/2018 byl pozemek parcela č. 264 rozdělen na část 
pozemku parcela č. 264/1, o výměře 1928 m2 (tenisové kurty) a  část pozemku parcela č. 
264/2 o výměře 196 m2 (dětské hřiště). 
Pozemek parcela č. 264/2 (dětské hřiště) o výměře 196 m2 je předmětem směny. 
Nabyvatelem tohoto pozemku p.č. 264/2 se směnou po zápisu do KN stane OBEC Moravské 
Knínice 
3. OBEC Moravské Knínice je vlastníkem pozemku parcela č. 261/1 o výměře  3160 m2 – druh 
pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace. Pozemek parcela č. 261/1 je 
zapsán u KÚ pro Jihomoravský kraj, na LV č. 1. Na větší části tohoto pozemku je komunikace 
ulice U Sokolovny. Na menší části tohoto pozemku jsou antukové tenisové kurty. 
Geometrickým plánem č. 752-162/2018  byl pozemek parcela č. 261/1 rozdělen na část 
pozemku parcela č. 261/1, o výměře 3062 m2 (místní komunikace) a část pozemku parcela č.  
261/6 o výměře 97 m2 (tenisové kurty). 
Tento pozemek parcela č. 261/6 (tenisové kurty) o výměře 97 m2 je předmětem směny. 
Nabyvatelem tohoto pozemku p.č. 261/6 se směnou po zápisu do KN stane – TJ SOKOL 
Moravské Knínice. 
Touto směnou dojde k vyrovnání vlastnických poměrů v daném území. Pozemek pod 
obecním dětským hřištěm bude v majetku Obce Moravské Knínice a pozemek pod 
sokolskými tenisovými kurty bude v majetku TJ SOKOL Moravské Knínice. 
ZO bylo předloženo zaměření  hranic pozemků parc. č. 264 v majetku TJ Sokol a parc. č. 
261/1 v majetku obce. Předběžně bylo projednáno s výborem TJ Sokol, že směna pozemků 
bude provedena bez finančního doplatku ze strany obce. TJ Sokol vkládá do směny plochu 
větší o 99 m2. 
Rozprava: bez připomínek 
Návrh usnesení: 
č. 180/15/19 - Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje směnnou smlouvu mezi 
obcí Moravské Knínice a TJ Sokol Moravské Knínice na směnu části pozemků p. č. 261/1 
v majetku obce Moravské Knínice a p. č. 264 v majetku TJ Sokol Moravské Knínice, dle 
geometrického plánu č. 752 – 162/2018. Tato směna je bezúplatná. Viz příloha č. 5 - 
Směnná smlouva   
Hlasování: 

pro 7 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 180/15/19  bylo schváleno. 
 
4.4. Příloha č. 1 a příloha č. 2 ke smlouvě č. S/200515/31300036/07 s firmou AVE 
Důvodová zpráva: Firma AVE předložila přílohu č. 1 – Specifikační list a přílohu č. 2 – Cenová 
příloha, s účinností od 1. 1. 2020. Změny jsou pouze v příloze č.2, kde se jedná o navýšení  
ceny svozu složek separovaného odpadu, celkem o 41 600,-Kč za rok. 
Rozprava: paní Zemanová - v příloze č. 1 smlouvy je uvedeno u podpisu smluvních stran chybné 

datum 10.10.2020, chybně uvedené místo svozu budovy MŠ a počet obyvatel obce je vyšší. 
Návrh usnesení: 
č. 181/15/19  -  Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje přílohu č. 1 a přílohu č. 2 
ke smlouvě č. S/200515/31300036/07 s firmou AVE, s účinností od 01.01.2020, viz příloha 
č. 6 – příloha 1 a 2 ke smlouvě s f. AVE. 
Hlasování: 

pro 7 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 181/15/19  bylo schváleno. 



Stránka 5 z 5 

4.5. Rozpočtové opatření č. 10/2019 
Důvodová zpráva: Jedná se o navýšení výdajů na investiční příspěvek 100.000 Kč - MS 
Sychrov a zařazení neinvestičního příjmu (dotace) 63.600 Kč na hospodaření v obecních 
lesích. 
Rozprava: bez připomínek 
Návrh usnesení: 
č. 182/15/19 -  Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje rozpočtové opatření č. 
10/2019,  viz příloha č. 7 - RO 10/2019 
Hlasování: 

pro 7 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 182/15/19  bylo schváleno. 
 
K bodu č. 5 -  Informace starosty obce 
- finanční situace obce  - stav účtu k datu 25. 11. 2019    činí u KB       10 204 196,25 Kč 
                                                                                                           u ČNB     10 755 918,31 Kč 
- další aktuální informace: 

 byla předložena obci nabídka na nový radar na měření rychlosti v hodnotě cca 168 tis. 
Kč s DPH 

 vedení MŠ předložilo požadavek na rozšíření spací místnosti, náklady cca 500 tis. Kč a 
protihlukové úpravy nové herny, náklady budou upřesněny 

Návrh usnesení: 
č. 183/15 /19 – Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starosty obce a aktuální 
finanční situaci 
Hlasování: 

pro 7 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 183/15/19  bylo schváleno. 
 
K bodu č. 6 – Různé 
Nebylo dotazů 
 
K bodu č. 7 – Závěr 
Vzhledem k tomu, že všechny body programu byly projednány, poděkoval starosta obce 
členům ZO za jejich účast na jednání a ukončil zasedání v 20:45 hodin.  
 
 
V Moravských Knínicích dne 25.11.2019 


